
До проекту № 9015 від 14.02.2023,
Кисилевський Д.Д. та інші

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту Закону України

про внесення змін до Закону України "Про фінансові механізми 
стимулювання експортної діяльності" щодо страхування інвестицій в 

Україні від воєнних ризиків
реєстр. № 9015 від 14.02.2023

друге читання
17 серпня 2023 року

протокол № 147

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 17 серпня 2023 року (протокол № 147) розглянув 
порівняльну таблицю до проекту Закону України про внесення змін до Закону 
України "Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності" щодо 
страхування інвестицій в Україні від воєнних ризиків (реєстр. № 9015).

До законопроекту для підготовки його до другого читання у термін, 
визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України", надійшло 176 пропозицій та поправок від народних депутатів 
України.

Разом з цим, народними депутатами України – членами Комітету, в порядку, 
передбаченому пунктом 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України" під час розгляду проекту Закону на засіданні Комітету 
були внесені та за результатами голосування враховані у таблиці до другого 
читання додаткові пропозиції, зазначені у порівняльній таблиці за №№ 160, 165 
та 173.

За результатами розгляду пропозицій суб’єктів права законодавчої 
ініціативи, було підготовлено порівняльну таблицю законопроекту до другого 
читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції. Загалом до 
законопроекту надійшло 179 пропозицій та поправок народних депутатів 
України, з яких 37 враховано (в тому числі частково та редакційно), 142 – 
відхилено.

Враховані пропозиції стосуються узгодження з положеннями законів 
України "Про страхування", "Про фінансові послуги та фінансові компанії", в 
тому числі щодо узгодження термінології у сфері страхування, уточнення норм 
щодо залучення відповідального актуарія для складання актуарного звіту для 



2

ЕКА, врегулювання вимог щодо порядку укладання договорів страхування та 
перестрахування відповідно до положень Закону України "Про страхування", а 
також строків набрання чинності Законом.

Пропозиції народних депутатів, які стосуються внесення змін до законів 
України "Про інвестиційну діяльність", "Про запровадження нових інвестиційних 
можливостей, гарантування прав та законних інтересів суб’єктів підприємницької 
діяльності для проведення масштабної енергомодернізації" та "Про державну 
підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в України", відхилені 
Комітетом без розгляду по суті, так як вони не відповідають предмету правового 
регулювання законопроекту, порушуючи при цьому вимоги абзацу першого 
частини першої статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної Ради 
України".

З огляду на зазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини першої 
статті 15, пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 123 Закону України 
"Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:

1. Врахувати у таблиці до другого читання пропозиції, що були подані 
відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України" та містяться у порівняльній таблиці за №№ 160, 165 та 
173.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом, з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету, а також остаточного техніко-юридичного узгодження тексту 
законопроекту.

3. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України про 
внесення змін до Закону України "Про фінансові механізми стимулювання 
експортної діяльності" щодо страхування інвестицій в Україні від воєнних ризиків 
(реєстр. № 9015) прийняти у другому читанні та в цілому з необхідними 
техніко-юридичними поправками.

4. Доповідачем від Комітету визначити Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного депутата 
України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

Вик. Боцула Т.А.
т. 255-31-01


